

**Protokół Nr III/14**  
**sesji Rady Miejskiej w Czempiniu**  
**odbytej w dniu 15 grudnia 2014 roku**  
**o godzinie 15.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu**

Obrady rozpoczęto w dniu 15 grudnia 2014 roku o godzinie 15.00.  
Obrady zakończono w dniu 15 grudnia 2014 roku o godzinie 16.00.  
W III sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych.

Ponadto, uczestniczyli w niej:

- Burmistrz Gminy Czempień – Konrad Malicki;
- Skarbnik Urzędu Gminy Czempień – Halina Łączna;
- Sekretarz Urzędu Gminy Czempień – Aleksandra Marciniak;
- Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych,
- Kierownik Posterunku Policji w Kościanie – Dariusz Piotrowski;
- Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu,
- Dziennikarze,
- Mieszkańcy gminy Czempień.

**Do punktu 1 porządku obrad:**

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz* w dniu 15 grudnia 2014 roku o godzinie 15.00 otworzył III sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza obrad III sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Łukasza Grygiera.**

**Do punktu 2 porządku obrad:**

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz* poinformował, że w dniu 11 grudnia 2014 roku Burmistrz Gminy Czempień skierował na jego ręce wniosek w sprawie zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym, wg załączonego porządku obrad.

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag co do przedstawionego porządku obrad.

Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempień na lata 2014 – 2022.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempień na 2014 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2014 roku.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie obrad III sesji.

### **Do punktu 3 porządku obrad:**

Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempień na lata 2014 – 2022 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez *Skarbnik Gminy Czempień Halinę Łączną*:

*Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych radna Lucyna Mikołajczak* poinformowała, że Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie i wnioskuje do Rady Miejskiej w Czempiniu o jego podjęcie.

*Radny Robert Itkowiak* zauważył, że w jego odczuciu projekt przedstawionej uchwały jest nastawiony na oszczędzanie i spłaty już zaciągniętych zobowiązań. Radny Robert Itkowiak zauważył, że twórcą tego planu była pani Burmistrz, która liczyła się z wyborczą porażką i w wieloletniej prognozie ograniczyła się jedynie do spłaty, nie podpowiadając ewentualnemu następcy dalszych kroków rozwoju gminy. Radny Robert Itkowiak wyraził pogląd, że punktem wyjścia do tworzenia takiej prognozy powinna być strategia rozwoju gminy, której autorzy stwierdzają, że misja gminy wskazuje jedynie na najważniejsze dążenia istotne dla mieszkańców gminy Czempień. Radny Robert Itkowiak wskazał, że najważniejszymi dążeniami są poprawa infrastruktury technicznej i komunikacyjnej na terenie gminy, rozwój infrastruktury społecznej, rozwój gospodarczy gminy, rozbudowa bazy turystycznej i rekreacyjnej gminy oraz określone w strategii zadania szczegółowe, które dotyczą różnych stref życia. Radny Robert Itkowiak zauważył, że Strategia jest tak opracowana, żeby czytelnik miał wrażenie, że w gminie bardzo dużo będzie się działo, nie ma to jednak odzwierciedlenia w przedstawionym projekcie uchwały. Radny Robert Itkowiak wskazał, że w uchwale tej nie ma również określonych zadań mało popularnych dla Burmistrza, jakimi są dokończenie budowy gimnazjum, czy remont budynku Urzędu Gminy. Radny Robert Itkowiak wskazał, że dokończenie budowy gimnazjum znalazło się w planie wyborczym obecnego Burmistrza, zatem nie rozumie dlaczego przy uchwalaniu planu na najbliższe osiem lat takie zadanie się nie znalazło, tym bardziej, że za osiem lat będziemy musieli przeprowadzić remont tej części, która istnieje, a trzeba pamiętać, że sprawa ta dotyczy wszystkich mieszkańców gminy, bo nawet jeżeli sami nie mamy dzieci w szkole, to za chwilę mogą się w niej uczyć nasze wnuki. Radny Robert Itkowiak podkreślił, że w dzisiejszych czasach duże znaczenie przy wyborze szkoły ma aspekt wizerunkowy i można zaobserwować, że rodzice wybierają dla swoich dzieci szkoły w innych gminach. Radny Robert Itkowiak pytał, jak to ma się do haseł wyborczych większości kandydatów na burmistrza, że ma być tworzona gmina przyjazna mieszkańcom. Radny Robert Itkowiak skierował do Burmistrza Gminy Czempień następujące pytania:

- Dlaczego dochody od osób fizycznych, prawnych, a także podatki, subwencje, dotacje od 2018 roku nie są określone?
- Dlaczego od 2014 do 2018 roku spłacamy długi – czy są to stare długi – już zaciągnięte, czy nie planuje się nowych; czy priorytetem burmistrza będzie spłata długów tak, aby w 2020 roku zadłużenie wyniosło 0 zł?
- Dlaczego o środkach unijnych nie mówi się przez cały okres obowiązywania WPF?

- Dlaczego załącznik nr 2 odnosi się tylko do czasu 2014-2018?
- Jak się ma planowanie budowy i remontów ulic do wcześniej przyjętego planu budowy dróg, w okresie do 2018 roku planuje się wyremontować jedynie dwie drogi, a trzeba pamiętać, że oprócz trzydziestu dróg zaplanowanych w uchwale powstają również nowe osiedla, na których również ulice będą wymagały budowy?

Zdaniem **radnego Roberta Itkowiaka** wyraził pogląd, że WPF dla Burmistrza powinien być dokładnym planem działania, ze wszystkimi zadaniami, dlatego też projekt uchwały powinien zostać przez Radę Miejską w Czempiniu odrzucony, a Burmistrz i podlegli mu pracownicy Urzędu Gminy w Czempiniu powinni zostać zobowiązani do przygotowania projektu dotyczącego całego okresu WPF, a nie tylko czasu trwania kadencji, jak również należałoby go tak przygotować, żeby był on kompatybilny z opracowaną wcześniej Strategią Rozwoju Gminy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz** wyjaśnił, że WPF dla gminy Czempień została już uchwalona i w dniu dzisiejszym nie zmieniamy projektu uchwały, ale jedynie zmieniamy tą, która została wcześniej uchwalona, ponieważ musi ona zostać dostosowana do zmian budżetowych, które będą głosowane w następnym punkcie. Radny Krzysztof Sankiewicz zauważył, że uwagi radnego są cenne i słuszne, jednak na dyskusje nad nimi przyjdzie czas przy uchwalaniu budżetu na następny rok, ponieważ to budżet jest szczegółowym wykazem tego wszystkiego, co w gminie będziemy robić. Radny Krzysztof Sankiewicz wyjaśnił, że posiadanie WPF przez gminę wynika z ustawy o finansach publicznych.

**Burmistrz Gminy Czempień Konrad Malicki** wskazał, że uwagi radnego są wielce słuszne i zasadne i podczas prac nad budżetem chętnie zaprosi radnego do współpracy; w budżecie właśnie znajduje się załącznik inwestycyjny, który zawierać będzie zadania, które będziemy realizować. Burmistrz Gminy Czempień Konrad Malicki wskazał, że prace nad uchwaleniem budżetu będą miały miejsce w styczniu i wyraził nadzieje, że uda się w nim zawrzeć idee, o których mówił radny, jak również zrealizować swój program wyborczy. Burmistrz Gminy Czempień Konrad Malicki wskazał, że WPF jest dokumentem w dużej mierze technicznym, który jest wymagany do podjęcia przez Radę Miejską stricte wg określonych przepisów.

**Skarbnik Gminy Czempień Halina Łączna** wyjaśniła, że dzisiejsza zmiana WPF jest jej uaktualnieniem do obecnego stanu budżetu gminy Czempień; załącznik inwestycyjny obejmuje lata do 2018 roku, ponieważ taki jest wymóg ustawowy, natomiast nie ma przeciwwskazań, aby rozplanować go dalej, jeżeli Rada Miejska będzie sobie tego życzyła. Skarbnik Halina Łączna podkreśliła, że jeśli chodzi o środki unijne, to w budżecie mogą znaleźć się one dopiero, kiedy zostanie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim i ciężko jest określić dzisiaj, że na przykład w 2020 roku gmina otrzyma określone środki. Skarbnik Halina Łączna wyjaśniła, że wszystkie te działania są zgodne z wymogami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.

**Zastępca Skarbnika Gminy Czempień Hanna Zastrożna** wyjaśniła, że w przypadku załącznika nr 2 dotyczącego wieloletnich przedsięwzięć są wykazywane tylko te przedsięwzięcia, których realizacja obejmuje kilka lat, natomiast nie ma tam ujętych zadań obejmujących tylko rok czasu, które – jeśli będą środki i decyzja Rady Miejskiej - będą realizowane w cyklu rocznym.

**Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/7/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 15 grudnia 2014 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempień na lata 2014 – 2022 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez *Skarbnik Gminy Czempień Halinę Łączną*.**

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### **Do punktu 4 porządku obrad:**

Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempień na 2014 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez *Skarbnik Gminy Czempień Halinę Łączną*:

*Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych radna Lucyna Mikołajczak* poinformowała, że Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie i wnioskuje do Rady Miejskiej w Czempiniu o jego podjęcie.

W odpowiedzi na pytanie *radnego Macieja Głochowiaka* o wyjaśnienie kwoty 360 000 zł za usługi doradcze oraz o poinformowanie, jaki jest koszt zamontowania ozdób świątecznych na terenie gminy Czempień, *Skarbnik Gminy Czempień Halina Łączna* wyjaśniła, że wynajem iluminacji świątecznych kosztuje gminę nieco ponad 15 000 zł.

Skarbnik Halina Łączna wskazała, że kwota 365 000 zł za usługi doradcze dotyczy usługi w zakresie odzyskania dla gminy Czempień podatku VAT; od początku roku 2014 było wiadomo, że gmina będzie miała możliwość odzyskania podatku VAT, zwłaszcza, że zakończyliśmy duże inwestycje kanalizacyjne w Głuchowie, dlatego też należało znaleźć firmę, która specjalizuje się w tym zagadnieniu, ponieważ bez odpowiedniej pomocy prawnej osób biegłych w tym temacie, nie było możliwe rozpoczęcie procedury odzyskania podatku VAT. Skarbnik Halina Łączna poinformowała, że posiada propozycje z kilku biur, spośród których niektóre żądały nawet 30 % prowizji od odzyskanego podatku; okazało się jednak, że w gminie Stęszew sprawa ta była mocno zaawansowana i biuro, które świadczyło dla nich usługę zaproponowało 16 % prowizję. Skarbnik Halina Łączna wskazała, że w toku realizacji tej sprawy zostały złożone korekty deklaracji podatkowych za ostatnie pięć lat. Skarbnik Halina Łączna podkreśliła, że własnymi siłami Urzędu Gminy i radcy prawnego nie byłaby w stanie tej sprawy poprowadzić, a w grę wchodziło odzyskanie bardzo dużej kwoty – w tym roku wpłynęło już 1 900 066 zł, nawet przy pokryciu dość dużych kosztów tej usługi doradczej.

**Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/8/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 15 grudnia 2014 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempień na 2014 rok przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez *Skarbnik Gminy Czempień Halinę Łączną*.**

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Do punktu 5 porządku obrad:**

Do projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2014 roku przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez *Skarbnik Gminy Czempień Halinę Łączną*:

*Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych radna Lucyna Mikołajczak* poinformowała, że Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie i wnioskuje do Rady Miejskiej w Czempiniu o jego podjęcie.

**Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/9/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 15 grudnia 2014 roku w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2014 roku przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez *Skarbnik Gminy Czempień Halinę Łączną*.**

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Do punktu 6 porządku obrad:**

Do projektu uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez *Kierownika Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej Jana Marciniaka*, uwag nie wniesiono.

**Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/10/14 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 15 grudnia 2014 roku w sprawie przedłużenia obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez *Kierownika Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej Jana Marciniaka*.**

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

#### **Do punktu 7 porządku obrad:**

W wolnych głosach i wnioskach:

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz* zaapelował o zaangażowanie się radnych w prace poszczególnych komisji i ustalenie przez ich przewodniczących terminów posiedzeń.

*Burmistrz Gminy Czempień Konrad Malicki* poinformował, że po objęciu funkcji Burmistrza w zeszłym tygodniu zastała go w Urzędzie mocno niedopatrzona sprawa oświetlenia ulicznego po 1 stycznia 2015 roku – 24 listopada 2014 roku unieważniony został poprzedni przetarg na kompleksowe zaopatrywanie w energię elektryczną, w tym także dostarczenie energii do nie tylko do Urzędu Gminy w Czempiniu, ale także do jednostek organizacyjnych gminy; z przetargu tego wydzielono wszystkie pozostałe elementy poza oświetleniem ulicznym i szczęśliwie wszystkie te aspekty i oświetlenie szkół i budynków zostało sprawnie zaopatrzone, natomiast oświetlenie uliczne do dnia objęcia urzędu nie zostało w żaden sposób zorganizowane, czy zaplanowane, dlatego też w pierwszych trzech dniach urzędowania zmuszony był do podjęcia pilnych i intensywnych działań, żebyśmy mieli oświetlenie po 1 stycznia albo nie płacili wielokrotnie wyższych niż bieżące opłat za te usługi. Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że na miesiąc styczeń zostanie zawarta umowa z tzw. wolnej ręki, w której stawka będzie obowiązywała na poziomie porównywalnym z obecną, natomiast w ciągu kilku najbliższych tygodni zostanie przeprowadzona procedura przetargowa dotycząca zaopatrzenia w energię niezbędną do oświetlenia ulicznego na cały 2015 rok.

## **Do punktu 12 porządku obrad**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz zamknął obrady III sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Czempiniu  
/-/ Krzysztof Sankiewicz

Protokołował:  
Magdalena Głucha – Napierała  
Kierownik Referatu Organizacyjnego